
  
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Ufficio Reclutamento Personale Tecnico Amministrativo, Interinali e CEL 
 Via Università 4, Modena 

Tel.: 059/2056512 – 2056445-7078-6450-6447-6075 
e-mail: ufficio.selezioneassunzione@unimore.it 

pec: selezioni@pec.unimore.it 

 

Pubblicato su Albo on line e sul sito internet di Ateneo 

Codice Bando Pica: CDR_2025_13 

LA DIRIGENTE 

VISTA la procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 Contratto di Ricerca di durata biennale, ai sensi dell’art. 22 

della Legge 30.12.2010, n. 240 presso il Dipartimento di Scienze Biomediche, Metaboliche e Neuroscienze, bandita con decreto 

dell’11 settembre 2025 – prot. nr. 259290 – rep. nr. 618/2025 e pubblicata sull’Albo online dell’Università degli Studi di Modena e 

Reggio Emilia; 

CONSIDERATO il mero errore materiale nell’indicazione della data di inizio attività; 

VISTA la richiesta di rettifica, ns prot. nr. 273393 del 25 settembre 2025 e ns prot. nr. 274665 del 26 settembre 2025; 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 

DECRETA 

La modifica degli articoli 2, 3 e 7 del Bando come segue: 

Art. 2 - Requisiti di ammissione 

Possono partecipare alla selezione: 

− i candidati italiani o stranieri in possesso, alla data di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione, del titolo di 

dottore di ricerca o di titolo equivalente conseguito all'estero oppure del titolo di specializzazione di area medica; 

− i candidati iscritti all’ultimo anno del corso di dottorato di ricerca o di specializzazione di area medica, purché il 

conseguimento del titolo sia previsto entro il termine tassativo del 5 novembre 2025 per permettere la sottoscrizione del 

contratto e l’avvio delle attività non oltre il 6 novembre 2025, fermo restando che la stipula del contratto è subordinata al 

conseguimento del titolo, a pena di decadenza. [omissis] 

Art. 3 - Modalità e termine per la presentazione della domanda 

La domanda di ammissione alla procedura selettiva dev’essere redatta e inviata, a pena di esclusione, utilizzando esclusivamente 

l’applicazione informatica PICA – Piattaforma Integrata Concorsi Atenei – al link https://pica.cineca.it/unimore/. 

La domanda va presentata entro il termine perentorio del 6 ottobre 2025, ore 13:00 (ora italiana). [omissis] 

Art. 7 - Colloquio 

Il colloquio si terrà il giorno 17 ottobre 2025, alle ore 10:00, presso la stanza MO15 al quinto piano, in via G. Campi 287, 

Modena. 

Il presente bando costituisce notifica di convocazione per i candidati ammessi al colloquio. I candidati ai quali non sia stata 

comunicata l’esclusione dalla selezione sono tenuti a presentarsi nel giorno e nell’ora comunicati. [omissis] 

 
Resta fermo quant’altro stabilito nel Decreto dell’11 settembre 2025 – prot. nr. 259290 – rep. nr. 618/2025 citato in premessa. 

 

Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 7 della legge 9 maggio 1989, nr. 168. 

 

Modena, 26 settembre 2025 

LA DIRIGENTE 

(Dott.ssa Maria Raffaella INGROSSO) 

mailto:ufficio.selezioneassunzione@unimore.it
mailto:selezioni@pec.unimore.it
https://pica.cineca.it/unimore/

		2025-09-26T13:25:51+0200
	MARIA RAFFAELLA INGROSSO




